6 Itaque clausula huius energiavis ac sensus est nemini licere cum alio agere vel
experiiri coram aliquo qui legitime iudex non sit constitutus estque etiam num po-
pularis & plebeius loquendi modus qui à prisca illo tempore credo pacis virginis
tiduum viralis instituta profluxit.

7 Nous sommes devant la loy , id est nos sumus coram lege seu coram in-
dice

Vigintiduum virum Leodien comparat compreh. Pars III. Quæst. XII. 389
dice prouinde cum in omni dispositione ille verborum sensus capiendus sit
qui vulgari & usitato sermone convenit, lib. in vulgari §. fin. ff. de verb. fig. ubi Al-
cia. Sal. authen. sed novo iure C. de furtis Stephanus de Fredericu trad. de inter-
quando eos qui negotium alij facescunt coram iis qui publicam judicandi au-
torem non habent. Nam ut rete Horatius. Multa renascuntur que jam ce-
dite caderique qua nunc sunt in honore vocabula si volet ulius quem penes
ad uitium est & ius & norma loquendi. Nec certe omnino barbara est locutio
opus clausula te ad iudices publicæ confirmatos descreventis. Sed quæ elegan-
tiam etiam habet & originem ab antiquo Romanorum iure quo penes quod. 10
dam magistratus dicebat legis esse actionem & quibus tria illa verba proferre
hebat Do Dico Addico, lib. 4. ff. de adopt. hoc est quibus non tantum cognitio
permissa erat sed etiam executio & in bonorum possessionem immisso ut ele-
ganter dicer aleatus, lib. pecunia §. actionis ff. de verb. fig. qualem hodie magistra-
tum velut primarium inter laicos tribunal gerunt cabini Leodienses. Dicun-
turque causa adhuc hodie coram eis pendentes coram lege agitari seu pendere
ut proxime confonus sit tentui hujus clausulae non modo vulgaris usus sed eti-
am qui à peritis atque pragmaticis observatur iuxta quorum mentem atque sen-
sum dispositionis statuaria interpretationem tolerant accipere, lib. labore nbi Barth. ff.
de sup. leg. gloss. ad l. apud Julianum §. scio verb. vulgo. ff. de leg. 1. l. si dictū in pr. ff. de e. 12
vid. Steph. de Federicis de interpret. iurus par. 3 nu. 66. Undesit ut si judices legitime
stabili institutum aut nullitatem quamplam committant (dummodo ta-
men circa corruptionis aut concussionis sordes) non posse vigintiduum viros
taliter questionem ad suum tribunal revocare iudex enim etiam inique aut nul-
liter judicans non eo minus ius administrare dicendos est quod inique aut nul-
liter judicaverit relatione scilicet facta ad id quod fecit quamvis non ad id quod
facere debuit, tex lib. ius pluribus §. pretor ff. de iustit. & iure. & ut bene ad profisi-
tum dici Petrus Iacobii, in libella de constitutione ex lege, que oritur ex litterarum
obligatione. Judex non potest dici esse in defectu iurisdictionis dummodo decer-
nat pro vel contra etiam forsitan inique decernat ius tamen dicit. 1. ius pluribus. 13
ita ille.